

P.I./C.F. 00867240145



## Deliberazione del Consiglio d'Amministrazione

Data 30 agosto 2024

Delibera n. 19/24

**Oggetto**: Approvazione Protocollo d'Intesa tra la Provincia di Sondrio e l'APF Valtellina per la realizzazione di "Interventi di riqualificazione interessanti il plesso scolastico della Sede di Sondrio". Provvedimenti conseguenti.

Il giorno 30 agosto 2024, alle ore 12:00 in Sondrio, presso la Sede di Sondrio della APF Valtellina (Ufficio del Direttore), in Via Carlo Besta, n. 3, si è riunito, a seguito di Convocazione del Presidente Elio Moretti del 27 agosto 2024, il Consiglio d'Amministrazione della APF Valtellina - Azienda di Promozione e Formazione della Valtellina, per discutere e deliberare sull'argomento cui all'oggetto.

All'appello risultano presenti i seguenti componenti:

ELIO MORETTI Presidente
IVAN MUNARINI Consigliere
GIOVANNA PASSAMONTI Consigliere

È presente anche il Direttore, Evaristo Pini, con funzioni di Segretario della Seduta. Risulta assente giustificato il Revisore Unico, Dott. Corrado Pozzi. Assume la presidenza per la trattazione del punto di cui all'oggetto il Presidente Elio Moretti.

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

## PREMESSO che:

- a seguito del fatto che l'attuale Sede di Sondrio della APF Valtellina versa, da tempo, in una situazione strutturale poco accogliente e, pertanto, in attesa di una più organica ristrutturazione, necessita, comunque, di alcuni interventi "tampone", il Consiglio d'Amministrazione, nella seduta del 15 luglio 2024, ha approvato un Piano d'interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria a fronte di un costo stimato pari a euro 310.000,00. Tale Piano prevede una serie di lavori interessanti: il risanamento di aule, il rifacimento di alcuni bagni, la tinteggiatura delle pareti interne ed esterne e anche altri interventi sulla copertura dell'edificio;
- in considerazione del fatto che l'immobile è di proprietà della Provincia di Sondrio, il Presidente della APF Valtellina, con nota del 06 agosto 2024, ha inoltrato, al Presidente della Provincia di Sondrio, la richiesta di contributo straordinario per poter realizzare i citati interventi urgenti di riqualificazione;
- il Presidente della Provincia di Sondrio, accogliendo la richiesta avanzata dalla APF Valtellina, con propria Deliberazione n. 100 del 22 agosto 2024 ha assegnato, previa sottoscrizione di apposito Protocollo d'Intesa, alla APF Valtellina un contributo straordinario di euro 300.000,00=, a valere sui fondi di cui al Programma AQST 2023;

**PRESO ATTO** del Protocollo d'Intesa approvato dal Presidente della Provincia di Sondrio, avente a oggetto la realizzazione di "Interventi di Riqualificazione interessanti il Plesso Scolastico di Sondrio", e ritenutolo meritevole di approvazione;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla sottoscrizione del Protocollo d'Intesa di che trattasi;

Con voti unanimi espressi nei termini di legge;

## DELIBERA

- 1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il Protocollo d'Intesa tra la Provincia di Sondrio e l'APF Valtellina Azienda di Promozione e Formazione della Valtellina, per la realizzazione di "Interventi di Riqualificazione interessanti il Plesso Scolastico di Sondrio" allegato alla presente Delibera, quale parte integrante e sostanziale della stessa;
- 2. di autorizzare il Presidente della APF Valtellina a sottoscrivere il citato Protocollo d'Intesa:
- 3. di dare atto che, con la sottoscrizione di tale Protocollo d'Intesa, APF Valtellina risulta beneficiaria di un contributo provinciale straordinario pari a euro 300.000,00;
- 4. di disporre la pubblicazione della presente Delibera sul Sito *Web* Istituzionale della APF Valtellina alla Sezione "Amministrazione Trasparente".

l Presidente Elio Moretti II Segretario Evaristo Pini

Libro delle adunanze e delle defiberazioni del Consiglio Di Amministrazione